De nostro q. d. ad te venim⁹ laudāto te. Ter
cia terminat. dei genitrix intercede pro nobis
q. d. Intercede vt filius tuus suscipiat nos In
quinta dicitur illud quod dixit baptista. Ecce
agnus dei. q. d. ad eum venire debem⁹. vñ ans
dreas et alius discipulus io. hoc audito secuti
sūt dominum. In an. vero que est sup̄ benedic
tus dicitur. Innouat nature. nostra em̄ natus
ta recedendo a deo inueterata et redeundo est
innouata. Notandum q̄ est q̄ quinque sunt que
hanc diem reddunt solēnem. Primū est quia
hac die duo festa cōcurrunt. scz pientis et pt⁹
vnde et due misse celebrant. p̄ma de pariente.
scz de beata virgine in qua dicit̄ introit⁹. Vul
tum tuum et cōmunio. Simile est regnū celoꝝ
homi negotiatori math. xij. c. Secūda d̄ par
tu scz de filio in qua dicit̄ introit⁹. Puer nat⁹
est nobis vel in alijs ecclesijs. Dum mediū filē
cum. vnde et in quibusdam gradualib⁹ offici
um vtrūq̄ intitulatū inueniē. Et ideo quia hoc
festum est de beata virgine. fit hodie scō as
pud ecclesiam beate marie trāstiberim. quāuis
quidam scripserit q̄ fit apud sancta sanctorū
ad latranum. p̄ eo q̄ caro circūcisionis domini
ibi dicitur cōseruari. put dicit̄ em̄ in quarta
parte sub vij. particula canonis. Epistola ē
Apparuit benignitas. que ad titum in. Euāge
lium est. Postq̄ cōsummata sunt. Luc. ij. Alle
luia multipharie hebreoꝝ. j. Secūduz qd̄
facit hanc diem solēnem. est octaua de qua dic
tum est. Tercium impositio noui et salutiferi
nominis. de qua dicitur sub ti. de sabbato san
cto. vbi agit̄ d̄ baptismo. qd̄ nom̄ triplex ē scz
filius dei xps et ihs. sicut ex euangelio colligis
tur. de hoc dicit̄ em̄ in p̄hemio secūde ptis.
Quartuz est effusio sanguinis ihesu xpi. ho
die em̄ p̄mo sanguineꝝ suum p̄ nobis fūdere ce
pit. qui eum postmodum sepe funderē voluit.
Quintum est signaculum circūcisionis. q̄ cri
stus hodie p̄ nobis dignat⁹ est suscipere p̄pter
causas p̄missas. In quibusdā ecclesijs subdia
coni fortes et iuuenes faciunt hodie festuz ad
significandū q̄ in octaua resurgentiū que sig
nificatur per octauā dieꝝ. qua circūcisio fiebat
nulla erit debilis etas. nō senect⁹ nō seniuꝝ nō
impotēs puericia. sed omnes scurrem⁹ in vix
perfectū cuz hoc mortale induet immortalitas
tem et hoc corruptibile incorruptōnez vt pre
missuz est. de hoc dicitur in septima parte sub
festis s̄ctorū stephani et iohis. Postremo no
tandum est. q̄ olim pagani. et gentiles in hijs
kal. multas supersticiones obseruabāt quaz ali
quas aug. in quodā p̄mōrat sermōe. Credē
tes em̄ inq̄t ianum quendā deum esse. eū tūc
venerabāt ei duas facies figurātes vñā añ alis
am post eo q̄ est p̄ncipium anni sequentis et fi
nis p̄cedētis. assūmebāt em̄ formas monstru
osas. alij ex pellibus pecudū. alij ex capitibus
bestiaz. alij vestientes tunicas muliebres. alij
auguria obseruabant dantes. p̄s recipientes

dyabolicas strenas. alij mensas laute p̄paratas
tota nocte manere sinebant putātes totū anni
spacium quiuia in tali cibi abūdancia p̄durare
que prohibet cristianus facere

De festo epiphanię.

Equitur festum epiphanię quod est
vocabulū grecum sonat latine mani
festacio. siue apparitio. et est idē cum
festo natiuitatis. nichil enim nasci p̄
fuit nisi apparuisset. Verum p̄ triplici appari
tione hodie solēnat ecclesia. Vnde et in codici
bus antiquis hec dies ephiaz. pluraliter int
tulatur. Et ideo tripliciter nominat. scz ephiaz
theophania. et bethphania. Epiphania dicitur
quantū ad illam apparitōez domini que facta
est magis per stellam. Magi autē ipi fuerunt.
caspar melchior et balthasar. Et fuerūt reges
iuxta illud psalmi. Tibi offerent reges mune
ra et iterum Reges thar. et in mu. of. re. ara. et
saba. do. ad ducēt quoz copia d̄ mediolano in
coloniā trāslata fuerunt. Et dicuntur magi
magitudine sciencie. Per astronomiā em̄ cog
nouerunt. quia stella illa non erat ex constitu
tis a p̄ncipio. sed illa de qua balaam magister
su⁹ p̄phetauerat. numeri. xxiij. Orietur stella
ex iacob et consurget virga de israhel. et de ia
cob erit qui domineꝝ et ideo moti sūt. ut ductu
illius stelle venirent in bethleem vt regem na
tum quem eis p̄phetauerat balaam adorarent
Et dicitur epiphania ab epi quod est supra et
phanos quod est apparitio. quia de sursum illa
fuit apparitio. scz de celo. vel ab epi quod ē su
per. quia scriptum est vsq̄ dum veniens staret
supra vbi erat puer. Erat quidem p̄ximior
terre quam alie stelle. et hec facta sunt t̄redes
cima die a natiuitate domini. qua die stella ma
gos ad p̄sepium duxit. Et dicunt quidem. q̄
stella illa fuit spiritus sanct⁹. qui postea descē
dit super dominū baptizatū in specie columbe
et ipis magis in specie stelle. Alij q̄ fuit an
gelus. qui apparuerat pastoribus iudeis. scz il
lis tanq̄ racione vtentib⁹ in forma racionabili
His vero gētilib⁹ tanq̄ irracōnabilib⁹ i spe
cie irracōnabili. Alij et veri⁹ q̄ fuit de nouo
creata que per actio officio suo rediit i p̄mordi
alem materiam. Alij dicunt. q̄ cecidit in pu
teum. vbi adhuc dicitur apparere. solis tamen
virginib⁹. Solet autem queri quomō tā ci
to. videlicz. infra xij. dies de tam remotissimis
regionibus hierusolimā venerunt que dicitur
esse in medio mūdi. iuxta illud psalmi. Rex nos
ter opatus est salutē in medio terre. Dicit ysis
dorus. q̄ añ natiuitateꝝ stella illis apparuit vt
possent ibi esse i tempe oportuno. Hieronim⁹
dicit q̄ in die natalis primo ab eis visa est. sed
venerunt in dromedaris. iuxta illud p̄heticū
Fundacio camelorum opiet te dromedarij ma
dian et effa que velocissime currūt. vnde et di
cunt a dromo. quod est catus. et aros quod ē
pirtus. et sunt minores camelis. sed velocius

currunt quam illi. scz tantū in vna die. quantū
equus in tribus. **Queritur etiam quare magi**
venientes munera obtulerunt. Respondendo.
qz secundum bedam antiquit̄ null̄ ad regem
vel dominū vacuū introbat qd̄ perse et caldei
obseruāt. Secundo secundum bedā. Obtulerūt
aurum beate virginī. ppter inopie subleuacio
nem. et bus contra stabuli fetore. mirraz ppter
membroz pueri solidacionē et vermiū expul
sionem. Tercio quia aurū ad tributum. th̄
ad sacrificium. mirra vero ad sepulturā pmet
Per hec ergo tria insinuant̄ in xpo. regia po
testas. diuina maiestas. et humana mortalitas
Quarto quia aurum significat dilectionem.
th̄bus oracionem. mirra carnis mortificationē
que tria offerre deo debemus. **Secunda** apparit̄
cio fuit eadem die in baptismo multis tamē an
nis reuolutis. scz xij. die tricesimi. v̄l tricesimi
pmi. an. v̄n. lucas. Et ip̄e ihs erat incipiēs q̄i
annoz. xxx. Et ideo hec apparit̄o dicit̄ theopha
nia a theos. quod est deus. et phanos qd̄ est ap
paricio. quia ibi tota trinitas apparuit. pater
i voce et filius in carne. spiritus in colūba. **Quidā**
aut̄ heretici dixerunt. solum in die epiphaniē
baptizare debē p̄ eo qz tūc xps fuit baptizat̄
nec dari spiritum. scilicet baptizato in alio die.
et greci eadez die baptizat̄. ob q̄ heresim extir
pandam sancti patres decreuerūt nemmē. nisi
in articulo necessitatis eadem die baptizare de
bere. **Tercia** apparit̄o fuit. postea similiter
eodē die anno reuoluto. cum esset. xxx. annoz
et triginta diez. scilicet qm̄ manifestauit se esse
deum per mutacōez aque in vinū qd̄ fuit pmuz
miraculum apertū. qd̄ dñs fecit in chana galil
lee. vel simpliciter pmuz qd̄ fecit. Et hec appa
rit̄o dicit̄ bethphama a beth. quod est domus
et phanos qd̄ est apparit̄o quia ista apparit̄o
facta fuit in domo in nupcijs. De his tribus
apparit̄oibz fuit solēmitas in hac die sed qz ec
clesia non potest pfecte de omnibz vno et eadē
die solēmitate. Ideo de stella plene exequit̄ et de
alijs aliquid admiscet. vt notē qz tres fuerūt
in illa die apparit̄oes. que legunt̄ in euāgelio
tanq̄ sub die eadem facte. De primo miraclo
hodie fere totum cantat̄ officiū qz in ea specia
litate natiuitas domini gentibus est notificata.
De secūdo duo responsoria cantant̄. scz pmuz.
hodie in iordane. Et in columbe specie quod a
pluribus ecclesijs ponit̄ nouū. et ideo pmum et
nouum. quia baptisma est pmum sacramentum
nostrę redempcōis. p qd̄ reformam̄ et similes
angelis efficiunt̄. quoz sunt ix. ordines. Bruno
autē sineū. epus corrector officij antiphonarij.
dixit qz in respōsorio. in colūbe specie et man
uor de celo. que dicit̄ in octaua ad laudes. non
debet esse verbum istud ipfuz audite. qz i bap
tismo non fuit hoc dictū a patre. s̄ in trāsfigu
racōe et qui agunt festum trāsfiguracōis cā
tant respōsoriū. in quo illud continet̄ q. d. **O**ro
sum testis qz hic est ille qui pmissus est i lege

deutro. xviii. vbi dixit moyses. **Prophetaz** de
gente tua et de fratribz tuis suscitabit tibi de
us ipfū. **Qui** autē verba ei⁹ que loquetur in
nomine meo audire noluerit ego vltor existam
De tercio vero miraculo cuz alijs cātāt vna
an. scz tribus miraculis. Beda etiam dicit in cō
mento sup lucam quattam apparit̄o facta fu
isse eadem die anno reuoluto cum esset. xxxi. anz
noz. scz in fractione. qm̄ qz panū. et saturacōe
quinqz milium hominū. et illa dicit̄ phagipha
ma a phagim. qd̄ est bucca siue comedere. sed
de hac nil hodie agitur. **Preterea** dubitatur
vtrū hoc contigerit ista die. tum qz in originali
bede non sic legitur. tuz quia io. vi. vbi de hoc
miraculo agitur dicitur. Erat autem primum
pasca rē. **Ideo** aut̄ institutū fuit hac die festū de
tribz miraculis. quia hec dies fuit antiq̄ cele
bris in honore augusti cesaris ppter triplicez
ei⁹ triumphū quo suo tempore romano imperio
tres regiones subiugauit. scz parthiam egip
tum. et mediam. **Nam** ergo celebritatē ecclia
in meli⁹ contulit. viz ad celebrandū xpo pro
eius triplici miraculo. **In** quibusdam ecclesijs
nō dicit̄ hac die ad nocturnos. dñe la. m. a. nec
deus in adiutoriu. nec gloria patri. nec ymn⁹
ad notandum pmitudinez genciū. que statim
stella apparente venerūt ex arrupto. ergo ad
nocturnos venit. q̄si ip̄o facto dicat ecclesia
quibz nō est narratū de eo veniebāt. et q̄ nō au
dierunt contemplant̄ sū. ysa. liij. c. **Vel** pot̄ dici
qz in hoc festo fit p̄cipue mencio de gentiliū cō
uersione quos illi tres magi micialiter pcesse
runt. **Quia** ergo ouersio ipoz gentiliū adhuc
erat imperfecta. quia in paucissimis. scz in ipfis
tribz magis. Ideo in signū hui⁹ ecclesia om̄e
tit cantica. que iam ouersorum seu pfectorum
esse vident̄. sicut gloria patri. ymnuz. et huius
modi. **Hac** etiā de causa non pmitit̄ dñe labia
m. ap. nec de⁹ in adiutoriu. quia scdm̄ aplūm.
Corde credit̄ ad iusticiā. scz pus. ore autē con
fessio fit ad salutem. scz postea. **Inuitatozi**
um etiam non dicit̄ ppter. iij. raciones. **Prima**
ad ostendendū qz ecclesia in p̄ncipijs suis venit
de gentibz ad domnū non inuitata vel vocata
per p̄conē aliquē. sed sola stella duce. **Iuxta** il
lud nemo nos adurit. vt sic inuicia erubescē
cia eis qui tarde credunt cum multos habeant
p̄dicatores. **Magi** em̄ non vocati venerūt ado
rare cristū. **Secunda** vt nos qui quotidie imi
tamur et excitam̄ ad orādum et deprecanduz deū
videamur detestari inuitatōem fraudulentam
herodis dicentis magis. **Te** et interrogate di
ligenter de puero rē. **Tercia** est causa. qz ip̄a
tes nos inuitat. scz stella p quam significat̄ fi
des que ducit nos ad deum. et illuminat nos in
nocte hui⁹ seculi. **Quarta** quia ps. venite. q̄
idez dicit̄ dicit̄ in nocturnis et sic idem repeti vi
dere. licet ergo hac die nō dicat̄ inuitatoziuz
tamē ps inuitatozi⁹. scz. venite exultem⁹ i ter
cio nocturno ad septimā antiphonam dicitur.

ad ostendendum quod in tercio tempore scilicet gratie
sufficiēter inuitata est ecclesia de gētibus quia nul-
lus se excusare potest. quia in omni terraz exiit
sonus eorum. Et quia tercio tempore scilicet gratie
data est vniuersalis gratia in plenitudine. Di-
citur quod ad. vij. antiphonā. ad notandum. quod per
baptismū datur spiritus septiformis. Per ebdo-
madam dicitur inuitato riu in personam magorum.
alijs que viderāt nunciandum. Legunt autem
tres lectiones de ysa. qui expressius loquitur de
cristi natiuitate de qua. siue de nati apparicione
hoc festum est. Sed querit quare in quibus-
dam ecclesijs in principio terciū nocturnū huius fe-
sti canitur ps. Deus noster refugium cum anti-
fluminis etc. Cum ipse procedat in ordine psalte-
rii vltimū ps. p̄me nocturne. et omnes secunde
Respondeō terciū nocturnū recolat nouū test.
quod est tempus gratie. quia propter hoc terciū
nocturnū habet in capite antiphonam. flumi-
nis que cum dicto psalmo. nouum tangit test.
et ideo dicitur ps. tūc. et nō p̄ dicitur. Preterea
an. ipsa huius alleluia quod non ponit in antiphonis
p̄me vel secunde nocturne. vt dictum est sub na-
tali. Rursum ideo ponit in vij. loco. quia per-
tinet ad septiformem gratie spiritum per vim
baptismi collatum. Sequētes etiam antiphōe
cum suis ps. nouū indicant test. Et huius tres ps.
mōstrant omocionē gēniū cōtra p̄dicationē
ap̄loz. subuersionē ydoloꝝ et ouersionē fideli-
um Romana tam ecclesia dicit antiphonā flu-
minis cum suo psalmo ponit in p̄mo nocturno
et ps. venite in tercio. scdm rectum ordinatum
et naturalē ordinē psalmoꝝ. et oꝝgue quia gen-
tes tempe gratie venerūt ad fidez. Et attēde
quod antiphone in p̄ma prochia siue nocturna. o-
tinet sacerdotes. et secunda reges in tercia vs-
que ad āgelos puenit. Post terciū nocturnū sta-
tum cantat euāgelium luce factum est autē. in q̄
de baptismo saluatoris plene agit. et eius ge-
neologiam describit. quia vt p̄missum est hoc
festum de natiuitate est. Notādū autē est quod ma-
theus in euāgelio. Liber gēniū enumerat
generacōez illam incipiēs ab abrahā descēde-
do vsq; ad ioseph virum marie. de qua nat⁹ est
ihesus etc. ostendēs per hoc quod a sumo celo fuit
egressio eius. et qualiter domin⁹ ad nos descē-
dit. Similiter ps. xj. Dona spiritus sancti enu-
merās vltimo ponēs timores dicit et repleuit
eum spiritu timoris domini. Sed lucas in hoc
euāgelio Cum factum esset. illa enumerat. nec
fistit eā i abrahā. s; in eadē vsq; ad deū. p̄cedit
p̄ gradus sic. q̄ sūt heli etc. ostēdens p̄ hoc quod a
baptismo iter est ad deū. sed hoc q̄ si p̄ quosbā
gradus virtutū. qui significānt p̄ partes gra-
datum ordinatos. et tangit filios secundū legē
non secundū naturam sic. qui fuit nathan. qui
fuit dauid supple fili⁹. scz adoptiu⁹. Vna ergo
generacio describit descendēdo. altera ascen-
dēdo. qm̄ vna carnalis. altera spiritualis. In

vna ponitur gemit. vbi carnalis generalis et
temporalis successio exprimitur. In altera ponit-
tur. qui fuit vt notet spir. tualis generacōis
adoptacio. et describit ascēdēdo. vt notetur
spir. tualis ascensus. p̄ma terminata est in vie-
simis ptu. secunda nobis inchoata est per bap-
tismū. Tria ergo sūt euangelia huius solēnta-
tis. Vnum est de baptismo. scz. factum est. Se-
cundū de magis. s. Cum nat⁹ est ihesus. quod
dicitur in missa. et ibi dicit. sicut em̄ scriptum ē
per p̄phetam. scz. micheam. c. v. Terciū est de
nuptijs. qd dicit in dominica sequenti post fes-
tum beati hilarij. Sane p̄missa duo euange-
lia de gēnacōe xpi de nocte dicunt. vni in nati-
uitate. alter in ephra. quia vtraq; xpi gēnacō
fuit in nocte. i. obscura et p̄ozum sensib⁹ nō in-
tellecta. De hoc etiā sub natali dictū est. Post
euāgelium ecclesia exultando dicit De deū lau-
damus. Parum ergo agit de baptismo domini
in nocturno officio. sed supplet i octaua. in qua
agitur de apparicione facta igitur baptismo p̄e-
sertim in antiphonis laudum que ostendunt of-
ficiū baptismi in nobis. scilicet vt baptizem̄.
vt a peccatis per n̄m lauacri abluam. Omnes
em̄ vnius et septimi thoni sūt. vni⁹ ad notan-
dum ecclesie vnitatē in qua solum baptisma p̄-
desse potest. Septimi ad notandū quod in bap-
tismo datur septiformis gratia spiritus sancti. ul-
q; p̄ baptismū puenit ad septimam etatē quie-
scenciū. Si em̄ aliquis statim post baptismum
digne acceptū decedat mox recipit p̄maz sto-
lam que datur in septima etate. i. in secūda ve-
spera. Antiphona vero ad magnificat est oc-
taui thoni. quia in vespera mundi nobis dabit
stola secūda. i. gloria corporis. q̄ in octaua etatē
te nos receptores speram⁹. Duplex est em̄ mū-
di vespera p̄ma est sexta etas scdm quod domin⁹
dicitur in vespa mundi nat⁹. Iuxta illud. vergē-
te mundi vespere. Secunda est finis mundi in
qua vel postq̄ dabit nobis gratia carnis s; q̄
dicit. Ad vesperā demorabit flet⁹. Nam vsq;
tunc erit fletus miserie nostre. sed tunc erit fis-
nis dicit etiā ad horas capitulū illud Surge
et illumiare et illud sup te et illud. Inuidacio q̄
sūt ysa. lx. c. Missa siue diurnū officium simili p̄-
tinet ad p̄mū p̄cipale et p̄cipuū miraculū. scz
ad p̄micias tēpoꝝ gēniū et ad munera mago-
rum. et ad xpi natiuitatē. vñ introit⁹ qui sumit-
tur de ysa. licet non sit incōtinue est ecce adue-
nit etc. Ecclesia em̄ de gētibus electa. p̄ suo v-
catōis inicio gaudens gēosum laudis p̄conium
offert deo p̄ sua salute. d. Ecce etc. q. d. Ecce i-
ppatulo est quod dñs natura dñator effectu adue-
nit. i. ad nos venit. i. carnē assumpsit. Velut al-
ludam⁹ p̄senti diei ad nos venit. i. qui in carne
latebat. per multa signa de⁹ esse apparuit. vt
p̄ stellam. p̄ magoꝝ munera. per vocē patris
nam. et per spiritus sanctū in colūba. et p̄pter is-
vtitur aduerbio demonstrandi ecce ostendens
apparicionē filij dei quasi ad oculū per p̄missa

Epistola. Surge et illumiare. Et graduale
 Omnes de saba etc. sūt de eodem. et sumuntur
 de ysa. lx. c. Et euangelium de eodem. scilicet
 Cum nat⁹ esset ihesus etc. qd est math. ij. c. Et
 quo sumuntur alla. et cōmuniō. Sicut aut matu-
 tino officio fit supplecio in octaua ut iam tactū
 est. ita et missa officio simpliciter fit supplecō
 Nam introit⁹ missa hodiernae notat gaudiū gē-
 cium de aduentu saluatoris exultantiū. et i col-
 lecta hortatur gētes ad stemplandā eius spe-
 ciem puenire quā p fidem cognouerunt. Reli-
 quū totū est de miraculo hui⁹ diei. scz de gen-
 tilib⁹ p stellam ductis. Non est etiam ptermi-
 tendū qd in ytaliam in missa hui⁹ diei futurū pa-
 sca populus annūciat. Sacerdos nāq; vlt ali⁹
 post offeratorium dicit alta voce annuncio cari-
 tati vestre gaudiū magnū qd erit omni p̄lo.
 quia. lxx. erit tali die. et pasca tali. In concilio
 vero bratharen. ita legitur placuit vt post
 qd omnia in cōsilio sacerdotū fuerint ordmata
 supuenturū ipsius anni pasca. quo kalendaz
 die. id est quo die añ vel post kalēdas. vlt quo
 ta luna debeat suscipi a metropolitano episcop⁹
 potintmetur. qd ceteri episcopi vel reliqu⁹ cle-
 rus breuiculo subnotantes vnusquisq; in sua ec-
 clesia aduenientē natalis domini die post euā-
 gelicā lectiōē populo annūciat. hoc tamen
 non vbiq; seruetur. Rursus in concilio car-
 thaginen. statutum est. vt dies pasca formata
 rum. scz literarum subscriptione omnibus intis-
 metur dies vero concilij. xi. kal. nouembri ser-
 uetur. Quādam autem vltima montani episcopi
 in synodo quā celebrāt die mercurij. proximio-
 ri festo beati luce premissa annūciat. Quādam
 asserunt in vigilia epiphaniē ieiunandum fore
 eo qd sibi propriū officium appropriatur. et
 alleluia in officio nisi in dominica interueniat.
 subtrahatur et dicitur euangelium. de fundō he-
 rode. quod est math. ij. c.

De octaua epiphaniē.

In octaua epiphaniē in omni cantu et in lectio-
 ne ysa. que legitur pro epistola. scilicet Domine
 deus meus. agitur de baptismo. vnde ibi dicitur
 Exultēt solitudines iordanis. Deo quia in ior-
 dane vim regeneratiuā dominus contulit aq̄s.
 in statuendo baptismum. et quia gentes que a
 deo p̄us erant quasi in solitudine deserti. ad eū
 redeūt. Octaua ergo epiphaniē supplecōis
 est. vt in tit. p̄cedenti dictū est. quia sicut i fe-
 sto recolim⁹. quomodo cristus baptizat⁹ est.
 ita in octaua rem p̄pter qd baptizat⁹ est. quod
 antiphona illius diei ostendunt. In octaua
 igitur de secundo epiphaniē miraculo. scilicet
 de baptismo iubilat. ut in an. veterē hominem
 et ceteris que sequuntur. que quia translate
 sunt de greco in latinum grauius continēt in
 dictamine ydeoma. Et sunt de septimo thono
 quia pertinent ad baptismū. vbi septiformis
 gracia spiritus sancti operatur. Et sunt nouem
 quoniam per ianuam baptismi peruenim⁹ ad

confortium ix. angelorum. Sunt tamen octo
 hoc expressi⁹ agentes. p̄pter veram octauā
 ad quā baptisma ducit. Et merito baptismi of-
 ficium ad octauam defertur. quia vicem tenet
 circūcisionis. que in octaua celebratur. et can-
 tatur hac die inuitatorū. quia predicantibus
 apostolis ad baptismū sunt homines inuitati.
 Quēdam vero ecclesie dicunt hac die ad missā
 euangelium. venit ihesus a galilea. quod est
 math. ij. c. Alie dicunt. vidit iohannes ihesus
 venientē ad se. quod est iohannis. j. c. et episto-
 lam. Surge illumiare.

De prima dominica post epiphaniā.

De prima dominica post epiphaniā
 scilicet infra octauas dicitur premit-
 timus. qd ab epiphania vsq; ad lxx. c.
 possunt esse sex dominice ad plus. et
 vna admin⁹. In quibus omnib⁹ intendit ecclesia
 in nocturnis officijs ostendere. apparicōez do-
 mini vt stella oriat in nobis que ducat nos in
 bethleem superiorem. et fere omnia que hoc tē-
 pore dicuntur ad gaudiū pertinent. verūta-
 men vero non nisi tres ex ipis dominicis p̄ri-
 um habent officij. et ideo quando quatuor sūt
 ad plures sequēs officium dicitur in quibusdā
 ecclesijs. in prima dominica post octauas. quā-
 do vero sunt tres dominice tantū dicitur in do-
 minica infra octauas. In hac ergo dominica
 scilicet infra octauas monet nos ecclesia i intro-
 itu vt offeramus domino aurum. quia rex re-
 gum est. et thus quia deus deorum. et hoc idē
 facit in duabus sequentibus. Et est introitus.
 In excelso throno vidi sedere virum quē ado-
 rat multitudo angelorum. quod sumptum est
 de illo loco ysa. vidi dominum sedentem super
 solium excelsum etc. qd enim hic dicit thronum
 dicit ibi solium. quod idem est. et qd dicitur hic
 multitudo angeloz. idem est. etiam quod dicitur
 in ysa. qd angeli canebant sanctus sanctus
 sanctus. Sane thronus excelsus est ecclesia
 in qua sedet deus que monet nos vt adoremus
 cristum. sicut verum regem. Epistola vero mo-
 net nos. vt offeramus mirram dicens. Obsecro
 vos per misericordiam dei. vt exhibeatis cor-
 pora vestra hostiam viuentez sanctā. deo pla-
 centem etc. ad ro. xij. c. per hoc ostenditur mir-
 ra. que intelligitur in carnis mortificacōe
 Euangelium est de apparicione domini. Cū
 factus esset ihesus annorum. xij. Luce. ij. cap.
 vbi sequitur mater ei⁹ inuenit eum in templo
 disputantem cum sapientibus. et docentem.
 Potest etiaz dici. qd ad hoc vt efficiamur thro-
 nus in quo dominus sedeat. tria sunt nobis ne-
 cessaria mundicia carnis. humilitas mentis. et
 exultacio in domino. Ad mundiciam carnis.
 inuitamur in epistola. vbi dicitur. Obsecro
 vos etc. vt supra. Ad humilitatem mentis in
 euangelio cristi exemplo de quo ibi legitur.
 quod parentibus subditus erat. Ad exultaci-
 nem in domino in graduale in quo benedicimus